Т\'Iуниципалъное бюдясетное обтт{еобразовательное учреждение
садковская основная обттtеобразователъная школа

(IVlБОУ Садковская ООШ)

Приказ

1 сентября 2а2З r. J\b 116

Об организат\ии школъного
медиацентра в МБОУ
Садковской ООШ

С целью создания условий для развития и реализации творческих и
интеллектуаIтьных способностей обучаюrцихся через мультимедийный
информациоrrный подход к образованию, формирование умений
ориентироваться в информационном пространстве, создаватъ качественньiй
мулътимедийный продукт способствовать продвижению образовательной
организации в медиаflространстве,

приказываю:
1 . Создатъ в МБОУ Садковской ООШ ТТТкольный медиацентр с 01.09. 202Зг
2. Утвердить позlожение о Школьном медиацентре и ввести его в действие

с 01.09.202Зг
З. Назначитъ руководителем и ответственным за организацию и работу

ТТТкольного медиацентра в соответствиис положением о медиацентре
Сухову Е.В.

4. Суховой Е.В. разработатъ программу (план работы) школъного
медиацентра с учетом структуры самоуправления, выполняющего
и нформат{ионно-просветител ьскую функцию.

5. Контролъ исполнения приказа оставляю за собой.

Л.И. Пащенко